РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                             РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КАШАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2013 г.                               сл.Кашары
№126
О внесении изменений в постановление Администрации

Кашарского сельского поселения от 30.11.2012 №28

«Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте

Кашарского сельского поселения»
         В целях организации информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления Кашарского сельского поселения, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», руководствуясь Земельным кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Градостроительным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Кашарское сельское поселение»

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:
 1.  Приложение 3   к Постановлению  Администрации Кашарского сельского поселения от 30.11.2012 г. №28 «Об утверждении Положения об официальном Интернет-сайте   Кашарского сельского поселения»

Перечень информации о деятельности Администрации Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области, размещаемой в сети Интернет изложить в новой редакции (приложение 1).
2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава  Кашарского

сельского поселения                                                                    Е.А.Щербакова
                                                                                                             Приложение 1
                                                                                           к Постановлению    Администрации

                                                                                           Кашарского сельского поселения

                                                                от 29.07. 2013 г. № 126
ПЕРЕЧЕНЬ

информации о деятельности Администрации

Кашарского сельского поселения Кашарского района Ростовской области, размещаемой в сети Интернет

	№

п/п
	Информация о деятельности Администрации Кашарского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Периодичность размещения (срок обновления)

	Общая информация об Администрации Кашарского сельского поселения, в том числе:

	структура
	Главный  специалист по правовой и кадровой работе
	по мере изменения, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в структуру

	почтовый адрес, адрес электронной почты, факс, номера телефонов  Администрации  Кашарского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	по мере изменения, но не позднее 5 рабочих дней после фактического изменения данных

	полномочия Администрации поселения, нормативные правовые акты, определяющие эти полномочия
	Главный  специалист по правовой  и кадровой работе
	по мере изменения, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	сведения об  Администрации поселения, их задачах и функциях с указанием нормативных правовых актов, определяющих эти задачи и функции
	Специалисты Администрации поселения
	по мере изменения, но не позднее 5 рабочих дней после внесения изменений в нормативные правовые акты

	перечни информационных систем, банков данных, реестров, находящихся в ведении Администрации поселения
	специалисты поселения
	по мере изменения, в течении 5 дней с момента информационного события

	Сведения о Главе Администрации поселения (статус, полномочия, имя, отчество, фотографии, биографические данные, сведения о доходах, почтовый адрес, номера телефона, факса, адрес электронной почты)
	Главный специалист по правовой и кадровой работе
	по мере изменения

	Информация о нормотворческой деятельности Администрации поселения в том числе:

	муниципальные правовые акты Администрации  Кашарского сельского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, о государственной регистрации нормативных правовых актов
	Специалисты по принадлежности

	не позднее 15 рабочих дней после принятия документов

	сведения об официальном обнародовании нормативных правовых актов
	Специалисты по принадлежности

	в течение 3 рабочих дней после обнародовании документа в информационном бюллетене

	Проекты муниципальных правовых актов, вносимые в представительный орган местного самоуправления
	Главный специалист по правовой и кадровой работе

	Не позднее  2 рабочих дней  до заседания Собрания депутатов

	в течение 3 рабочего дня после обнародовании документа в информационном бюллетене

	сведения о программах, утвержденных нормативными правовыми актами Администрации  поселения (наименование, цели, основные задачи, заказчики, исполнители, объем финансирования, сроки и ожидаемые результаты реализации, итоги реализации)
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	не позднее 15 рабочих дней со дня утверждения программы, результатов ее реализации

	сведения об участии Администрации поселения в федеральных целевых и иных программах
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	по мере поступления,

в течении 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	административные регламенты, стандарты государственных и муниципальных услуг

	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	по мере издания,
в течении 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	 Проекты административных регламентов, стандарты государственных и муниципальных услуг

	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	по мере издания,
в течении 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	Информация о результатах проверок

Деятельности Администрации Кашарского сельского поселения
	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	В течении 5-ти рабочих дней после окончания  о проверок

	Тексты официальных выступлений, заявлений, интервью Главы  Кашарского сельского поселения
	Главный специалист по правовой и кадровой работе

	не позднее 3 рабочих дней после официального выступления, заявления, интервью

	Статистическая и аналитическая информация, характеризующая состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	не реже 1 раза в полугодие, до 1 сентября текущего года и до 1 марта года, следующего за отчетным

	Сводные сведения об основных показателях социально-экономического развития поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	ежемесячно, до 28 числа месяца, следующего за отчетным

	Информация о кадровом обеспечении Администрации поселения, в том числе:

	порядок поступления граждан на муниципальную службу
	Главный специалист по правовой и кадровой работе

	в течение 5 рабочих дней  со дня принятия

	ограничения и запреты, связанные с муниципальной службой
	Главный специалист по правовой и кадровой работе

	в течение 5 рабочих дней  со дня принятия

	Информация о работе с обращениями граждан в Администрации поселения, в том числе:

	порядок и время приема граждан, порядок рассмотрений их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	 Специалисты Администрации поселения

	в течение 5 рабочих дней  со дня принятия

	Планы деятельности Администрации поселения
	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	ежегодно, в течение 5 рабочих дней после утверждения плана

	Общая характеристика  Кашарского сельского поселения Ростовской области, в том числе:

	сведения об административно-территориальном устройстве
	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	Поддерживать в актуальном состоянии

	сведения о населении
	Специалист 1 категории по архивной работе и регистрационному

учету

	1 раз в год

	Информация о местном самоуправлении в поселении
	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	Поддерживать в актуальном состоянии

	Информация о состоянии защиты населения и территорий от ЧС и принятых мерах по обеспечению безопасности, способах защиты населения от них
 мерах по обеспечению антитеррористической безопасности
	Инспектор по вопросам ГО и ЧС
	По мере поступления,

В течении 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	Информация о мерах по противодействию коррупции в Кашарском сельском поселении
	Специалисты Администрации поселения по принадлежности

	По мере поступления,

В течении 5-ти рабочих дней с момента информационного события

	Общая характеристика экономики поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	ежегодно, поддерживать в актуальном состоянии

	Прогноз социально-экономического развития поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	Ежегодно по мере поступления

	Информация о жилищно-коммунальной сфере поселения
	Сектор по вопросам

имущественных и земельных отношений, муниципального хозяйства

	Поддерживать в актуальном состоянии

	Информация о дорожном комплексе поселения
	Сектор по вопросам

имущественных и земельных отношений, муниципального хозяйства

	Поддерживать в актуальном состоянии

	Информация о бюджетной политике Администрации поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	Поддерживать в актуальном состоянии

	Решение Собрания депутатов  Кашарского сельского поселения о бюджете на соответствующий год и о внесении в него изменений
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	не позднее 15 рабочих дней после подписания  Главой поселения

	Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд
	Сектор экономики и финансов Администрации поселения
	По мере поступления, в соответствии с законодательством

	Информация о проведении торгов в отношении муниципального имущества
	Сектор по вопросам

имущественных и земельных отношений, муниципального хозяйства
	По мере поступления, в сроки, предусмотренные документацией о проведении торгов

	Перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах и функциях
	Сектор по вопросам

имущественных и земельных отношений, муниципального хозяйства
	По мере изменения, в течении 5-ти рабочих дней с момента наступления информационного события

PAGE
6